



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 56576

от 21 ноября 2019.

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**
(Минтруд России)

ПРИКАЗ

28 октября 2019г.

Москва

№ 695н

**О внесении изменений
в приложения № 1 – 3 к приказу Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации от 24 декабря 2018 г. № 832н
«О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденных
Правительством Российской Федерации на 2019 год квот на выдачу
иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на
основании визы, разрешений на работу и приглашений на въезд в
Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности»**

В соответствии с подпунктом «г» пункта 4 Правил подготовки предложений по определению потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, утверждению квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности, а также квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. № 800 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 38, ст. 4814; 2019, № 21, ст. 2563), и в целях корректировки распределения квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу, в том числе по профессионально-квалификационным группам, и приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в приложения № 1 – 3 к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 декабря 2018 г. № 832н «О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденных Правительством Российской Федерации на 2019 год квот на выдачу

иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу и приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 января 2019 г., регистрационный № 53416) с изменениями, внесенными приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12 марта 2019 г. № 148н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 апреля 2019 г., регистрационный № 54251), от 17 апреля 2019 г. № 262н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 мая 2019 г., регистрационный № 54654), от 31 мая 2019 г. № 371н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 24 июня 2019 г., регистрационный № 55008), от 3 июля 2019 г. № 474н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 июля 2019 г., регистрационный № 55402), от 20 августа 2019 г. № 567н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 сентября 2019 г., регистрационный № 55896), согласно приложению.

Министр



М.А. Топилин

Приложение
к приказу Министерства труда и
социальной защиты
Российской Федерации
от «28» октября 2019 г. № 695н

**Изменения, вносимые
в приложения № 1 – 3 к приказу Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации от 24 декабря 2018 г. № 832н
«О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденных
Правительством Российской Федерации на 2019 год квот на выдачу
иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на
основании визы, разрешений на работу и приглашений на въезд в
Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности»**

1. В приложении № 1 «Распределение по субъектам Российской Федерации на 2019 год квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу» к указанному приказу в графе «Количество разрешений, шт.»:

- 1) в разделе «Центральный федеральный округ»:
 - в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «26253» заменить цифрами «26273»;
 - в позиции «Владимирская область» цифры «2055» заменить цифрами «2075»;
 - в позиции «Ивановская область» цифры «34» заменить цифрами «23»;
 - в позиции «Калужская область» цифры «1161» заменить цифрами «1015»;
 - в позиции «Липецкая область» цифры «47» заменить цифрами «60»;
 - в позиции «Московская область» цифры «7761» заменить цифрами «8032»;
 - в позиции «Орловская область» цифры «42» заменить цифрами «32»;
 - в позиции «Рязанская область» цифры «1636» заменить цифрами «1599»;
 - в позиции «Тамбовская область» цифры «240» заменить цифрами «160»;
- 2) в разделе «Северо-Западный федеральный округ»:
 - в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «12120» заменить цифрами «12144»;
 - в позиции «Вологодская область» цифры «72» заменить цифрами «91»;
 - в позиции «Ленинградская область» цифры «2148» заменить цифрами «2193»;
 - в позиции «Мурманская область» цифры «867» заменить цифрами «866»;
 - в позиции «Новгородская область» цифры «377» заменить цифрами «378»;

в позиции «г. Санкт-Петербург» цифры «7633» заменить цифрами «7593»;

3) в разделе «Южный федеральный округ»:

в позиции «Южный федеральный округ» цифры «2134» заменить цифрами «2228»;

в позиции «Республика Крым» цифры «231» заменить цифрами «227»;

в позиции «Краснодарский край» цифры «1139» заменить цифрами «1143»;

в позиции «Астраханская область» цифру «0» заменить цифрами «90»;

в позиции «Ростовская область» цифры «155» заменить цифрами «159»;

4) в разделе «Северо-Кавказский федеральный округ»:

в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «1797» заменить цифрами «1774»;

в позиции «Ставропольский край» цифры «59» заменить цифрами «36»;

5) в разделе «Приволжский федеральный округ»:

в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «7016» заменить цифрами «6911»;

в позиции «Республика Башкортостан» цифры «581» заменить цифрами «630»;

в позиции «Республика Татарстан (Татарстан)» цифры «3708» заменить цифрами «3715»;

в позиции «Пермский край» цифры «468» заменить цифрами «324»;

в позиции «Нижегородская область» цифры «1351» заменить цифрами «1355»;

в позиции «Пензенская область» цифры «433» заменить цифрами «411»;

в позиции «Самарская область» цифры «231» заменить цифрами «252»;

в позиции «Ульяновская область» цифры «41» заменить цифрами «21»;

6) в разделе «Уральский федеральный округ»:

в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «11797» заменить цифрами «11350»;

в позиции «Свердловская область» цифры «4191» заменить цифрами «4193»;

в позиции «Тюменская область» цифры «5867» заменить цифрами «5426»;

в позиции «Челябинская область» цифры «204» заменить цифрами «196»;

7) в разделе «Сибирский федеральный округ»:

в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «15953» заменить цифрами «15316»;

в позиции «Республика Тыва» цифры «647» заменить цифрами «652»;

в позиции «Красноярский край» цифры «1656» заменить цифрами «1691»;

в позиции «Иркутская область» цифры «5416» заменить цифрами «5047»;

в позиции «Кемеровская область-Кузбасс» цифры «376» заменить цифрами «439»;

в позиции «Новосибирская область» цифры «2160» заменить цифрами «2119»;

в позиции «Омская область» цифры «5190» заменить цифрами «4774»;

в позиции «Томская область» цифры «419» заменить цифрами «505»;

8) в разделе «Дальневосточный федеральный округ»:

в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «53407» заменить цифрами «50817»;

в позиции «Республика Бурятия» цифры «1065» заменить цифрами «1060»;

в позиции «Забайкальский край» цифры «4200» заменить цифрами «4359»;

в позиции «Камчатский край» цифры «505» заменить цифрами «40»;

в позиции «Приморский край» цифры «10275» заменить цифрами «10323»;

в позиции «Хабаровский край» цифры «9907» заменить цифрами «8033»;

в позиции «Амурская область» цифры «21806» заменить цифрами «21065»;

9) в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «14106» заменить цифрами «17770».

2. В приложении № 2 «Распределение по субъектам Российской Федерации на 2019 год квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу по профессионально-квалификационным группам» к указанному приказу:

1) в графе «Количество разрешений, шт.»:

в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «26253» заменить цифрами «26273»;

в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «12120» заменить цифрами «12144»;

в позиции «Южный федеральный округ» цифры «2134» заменить цифрами «2228»;

в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «1797» заменить цифрами «1774»;

в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «7016» заменить цифрами «6911»;

в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «11797» заменить цифрами «11350»;

в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «15953» заменить цифрами «15316»;

в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «53407» заменить цифрами «50817»;

в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «14106» заменить цифрами «17770»;

2) позицию «Владимирская область» изложить в следующей редакции:

«Владимирская область»	2075
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	19
Специалисты в области естественных и инженерных наук	26
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	6
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	27
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	55
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	20
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	29
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	1671
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	26
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	159
Водители и машинисты подвижного оборудования	4
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	2
Иные профессионально-квалификационные группы	31»

3) позицию «Ивановская область» изложить в следующей редакции:

«Ивановская область»	23
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	2
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	3
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	12
Иные профессионально-квалификационные группы	6»;

4) позицию «Калужская область» изложить в следующей редакции:

«Калужская область»	1015
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	40

Специалисты в области естественных и инженерных наук	50
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	18
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	10
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	14
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	706
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	33
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	84
Иные профессионально-квалификационные группы	60»;

5) позицию «Костромская область» изложить в следующей редакции:

«Костромская область»	339
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	6
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	23
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	1
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	265
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	19
Иные профессионально-квалификационные группы	25»;

6) позицию «Липецкая область» изложить в следующей редакции:

«Липецкая область»	60
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	5
Специалисты в области естественных и инженерных наук	3
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	2
Иные профессионально-квалификационные группы	50»;

7) позицию «Московская область» изложить в следующей редакции:

«Московская область»	8032
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	283
Специалисты в области естественных и инженерных наук	95

Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	64
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	33
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	118
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	26
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	374
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	205
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	5891
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	6
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	615
Водители и машинисты подвижного оборудования	5
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	28
Иные профессионально-квалификационные группы	289»;

8) позицию «Орловская область» изложить в следующей редакции:

«Орловская область»	32
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	18
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	4
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	1
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	2
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	3
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	4»;

9) позицию «Рязанская область» изложить в следующей редакции:

«Рязанская область»	1599
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	5
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	86

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	7
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	1476
Иные профессионально-квалификационные группы	25»;

10) позицию «Тамбовская область» изложить в следующей редакции:

«Тамбовская область»	160
Специалисты в области естественных и инженерных наук	1
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	5
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	149
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	5»;

11) позицию «Тульская область» изложить в следующей редакции:

«Тульская область»	3477
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	88
Специалисты в области естественных и инженерных наук	74
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	62
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	13
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	149
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	21
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	2864
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	2
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	132
Водители и машинисты подвижного оборудования	4
Иные профессионально-квалификационные группы	68»;

12) позицию «Вологодская область» изложить в следующей редакции:

«Вологодская область»	91
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	3

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	26
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	16
Водители и машинисты подвижного оборудования	5
Иные профессионально-квалификационные группы	41»;

13) позицию «Ленинградская область» изложить в следующей редакции:

«Ленинградская область»	2193
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	127
Специалисты в области естественных и инженерных наук	37
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	11
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	11
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	106
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	708
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	59
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	722
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	105
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	137
Иные профессионально-квалификационные группы	170»;

14) позицию «Мурманская область» изложить в следующей редакции:

«Мурманская область»	866
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	36
Специалисты в области естественных и инженерных наук	46
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	338
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	23
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	196
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	201

Иные профессионально-квалификационные группы	26»;
--	------

15) позицию «Новгородская область» изложить в следующей редакции:

«Новгородская область»	378
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	28
Специалисты в области естественных и инженерных наук	3
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	4
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	166
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	10
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	132
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	6
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	10
Иные профессионально-квалификационные группы	19»;

16) позицию «г. Санкт-Петербург» изложить в следующей редакции:

«г. Санкт-Петербург»	7593
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	411
Специалисты в области естественных и инженерных наук	133
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	22
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	59
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	787
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	1
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	2893
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	154
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	1462
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	33

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	826
Водители и машинисты подвижного оборудования	27
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	165
Иные профессионально-квалификационные группы	620»;

17) позицию «Республика Крым» изложить в следующей редакции:

«Республика Крым	227
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	10
Иные профессионально-квалификационные группы	217»;

18) позицию «Астраханская область» изложить в следующей редакции:

«Астраханская область	90
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	10
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	80»;

19) позицию «Ростовская область» изложить в следующей редакции:

«Ростовская область	159
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	12
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	21
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	15
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	40
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	3
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	2
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	1
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	9
Иные профессионально-квалификационные группы	56»;

20) позицию «Ставропольский край» изложить в следующей редакции:

«Ставропольский край	36
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	8

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	3
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	12
Иные профессионально-квалификационные группы	13»;

21) позицию «Республика Башкортостан» изложить в следующей редакции:

«Республика Башкортостан	630
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	64
Специалисты в области естественных и инженерных наук	23
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	20
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	10
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	41
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	24
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	161
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	68
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	38
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	11
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	78
Водители и машинисты подвижного оборудования	19
Иные профессионально-квалификационные группы	73»;

22) позицию «Республика Татарстан (Татарстан)» изложить в следующей редакции:

«Республика Татарстан (Татарстан)	3715
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	64
Специалисты в области естественных и инженерных наук	79
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	23
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	35

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	37
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	1533
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	1058
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	19
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	581
Водители и машинисты подвижного оборудования	121
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	75
Иные профессионально-квалификационные группы	90»;

23) позицию «Пермский край» изложить в следующей редакции:

«Пермский край»	324
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	28
Специалисты в области естественных и инженерных наук	2
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	4
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	15
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	67
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	89
Водители и машинисты подвижного оборудования	1
Иные профессионально-квалификационные группы	118»;

24) позицию «Нижегородская область» изложить в следующей редакции:

Нижегородская область	1355
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	69
Специалисты в области естественных и инженерных наук	62
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	39
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	17
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	8

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	575
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	80
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	72
Иные профессионально-квалификационные группы	433»;

25) позицию «Пензенская область» изложить в следующей редакции:

«Пензенская область»	411
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	16
Специалисты в области естественных и инженерных наук	4
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	4
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	26
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	94
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	27
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	8
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	141
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	10
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	1
Водители и машинисты подвижного оборудования	1
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	12
Иные профессионально-квалификационные группы	67»;

26) позицию «Самарская область» изложить в следующей редакции:

«Самарская область»	252
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	14
Специалисты в области естественных и инженерных наук	2
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	80
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	26

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	7
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	4
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	44
Иные профессионально-квалификационные группы	75»;

27) позицию «Ульяновская область» изложить в следующей редакции:

«Ульяновская область»	21
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	3
Специалисты в области естественных и инженерных наук	3
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	2
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	1
Иные профессионально-квалификационные группы	12»;

28) позицию «Свердловская область» изложить в следующей редакции:

«Свердловская область»	4193
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	539
Специалисты в области естественных и инженерных наук	25
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	11
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	1790
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	424
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	13
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	269
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	335
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	222
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	351
Иные профессионально-квалификационные группы	214»;

29) позицию «Тюменская область» изложить в следующей редакции:

«Тюменская область	5426
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	281
Специалисты в области естественных и инженерных наук	77
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	348
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	22
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	10
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	2868
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	912
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	137
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	722
Водители и машинисты подвижного оборудования	31
Иные профессионально-квалификационные группы	18»;

30) позицию «Челябинская область» изложить в следующей редакции:

«Челябинская область	196
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	6
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	137
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	3
Иные профессионально-квалификационные группы	50»;

31) позицию «Республика Тыва» изложить в следующей редакции:

«Республика Тыва	652
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	62
Иные профессионально-квалификационные группы	590»;

32) позицию «Красноярский край» изложить в следующей редакции:

«Красноярский край	1691
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	19
Специалисты в области естественных и инженерных наук	4

Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	5
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	234
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	8
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	36
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	408
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	110
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	297
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	290
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	154
Иные профессионально-квалификационные группы	126»;

33) позицию «Иркутская область» изложить в следующей редакции:

«Иркутская область»	5047
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	69
Специалисты в области естественных и инженерных наук	38
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	7
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	97
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	3371
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	369
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	395
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	386
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	132
Водители и машинисты подвижного оборудования	29
Иные профессионально-квалификационные группы	154»;

34) позицию «Кемеровская область-Кузбасс» изложить в следующей редакции:

«Кемеровская область-Кузбасс»	439
--------------------------------------	------------

Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	15
Специалисты в области естественных и инженерных наук	1
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	9
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	59
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	2
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	62
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	34
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	47
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	34
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	93
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	39
Водители и машинисты подвижного оборудования	12
Иные профессионально-квалификационные группы	32»;

35) позицию «Новосибирская область» изложить в следующей редакции:

«Новосибирская область»	2119
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	14
Специалисты в области естественных и инженерных наук	8
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	5
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	146
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	36
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	398
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	329
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	158

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	608
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	42
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	77
Водители и машинисты подвижного оборудования	20
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	82
Иные профессионально-квалификационные группы	196»;

36) позицию «Омская область» изложить в следующей редакции:

«Омская область»	4774
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	67
Специалисты в области естественных и инженерных наук	150
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	153
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	5
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	34
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	317
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	2603
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	902
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	25
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	36
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	227
Водители и машинисты подвижного оборудования	160
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	12
Иные профессионально-квалификационные группы	83»;

37) позицию «Томская область» изложить в следующей редакции:

«Томская область»	505
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	40

Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	19
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	59
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	63
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	62
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	164
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	27
Иные профессионально-квалификационные группы	71»;

38) позицию «Республика Бурятия» изложить в следующей редакции:

«Республика Бурятия	1060
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	4
Специалисты в области естественных и инженерных наук	1
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	22
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	22
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	789
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	34
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	70
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	66
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	19
Иные профессионально-квалификационные группы	33»;

39) позицию «Забайкальский край» изложить в следующей редакции:

«Забайкальский край	4359
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	369
Специалисты в области естественных и инженерных наук	80
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	91
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	6

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	151
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	209
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	1850
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	334
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	257
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	369
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	182
Водители и машинисты подвижного оборудования	218
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	10
Иные профессионально-квалификационные группы	233»;

40) позицию «Камчатский край» изложить в следующей редакции:

«Камчатский край	40
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	2
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	5
Иные профессионально-квалификационные группы	33»;

41) позицию «Приморский край» изложить в следующей редакции:

«Приморский край	10323
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	350
Специалисты в области естественных и инженерных наук	22
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	87
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	543
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	341
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	2287
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	2920

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	523
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	1154
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	479
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	702
Водители и машинисты подвижного оборудования	272
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	58
Иные профессионально-квалификационные группы	585»;

42) позицию «Хабаровский край» изложить в следующей редакции:

«Хабаровский край	8033
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	162
Специалисты в области естественных и инженерных наук	131
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	162
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	488
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	263
Продавцы, демонстраторы товаров, натурщики и демонстраторы одежды	566
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	521
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	818
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	739
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	705
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	644
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	876
Водители и машинисты подвижного оборудования	228
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	624
Иные профессионально-квалификационные группы	1106»;

43) позицию «Амурская область» изложить в следующей редакции:

«Амурская область	21065
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	1604
Специалисты в области естественных и инженерных наук	885
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	410
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	629
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	232
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	19
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	9441
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	4454
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	1266
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	221
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	1361
Водители и машинисты подвижного оборудования	183
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	115
Иные профессионально-квалификационные группы	245».

3. В приложении № 3 «Распределение по субъектам Российской Федерации на 2019 год квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности» к указанному приказу в графе «Количество приглашений, шт.»:

1) в разделе «Центральный федеральный округ»:

в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «26253» заменить цифрами «26273»;

в позиции «Владимирская область» цифры «2055» заменить цифрами «2075»;

в позиции «Ивановская область» цифры «34» заменить цифрами «23»;

в позиции «Калужская область» цифры «1161» заменить цифрами «1015»;

в позиции «Липецкая область» цифры «47» заменить цифрами «60»;

в позиции «Московская область» цифры «7761» заменить цифрами «8032»;

в позиции «Орловская область» цифры «42» заменить цифрами «32»;

в позиции «Рязанская область» цифры «1636» заменить цифрами «1599»;

в позиции «Тамбовская область» цифры «240» заменить цифрами «160»;

2) в разделе «Северо-Западный федеральный округ»:

в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «12120» заменить цифрами «12144»;

в позиции «Вологодская область» цифры «72» заменить цифрами «91»;

в позиции «Ленинградская область» цифры «2148» заменить цифрами «2193»;

в позиции «Мурманская область» цифры «867» заменить цифрами «866»;

в позиции «Новгородская область» цифры «377» заменить цифрами «378»;

в позиции «г. Санкт-Петербург» цифры «7633» заменить цифрами «7593»;

3) в разделе «Южный федеральный округ»:

в позиции «Южный федеральный округ» цифры «2134» заменить цифрами «2228»;

в позиции «Республика Крым» цифры «231» заменить цифрами «227»;

в позиции «Краснодарский край» цифры «1139» заменить цифрами «1143»;

в позиции «Астраханская область» цифру «0» заменить цифрами «90»;

в позиции «Ростовская область» цифры «155» заменить цифрами «159»;

4) в разделе «Северо-Кавказский федеральный округ»:

в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «1797» заменить цифрами «1774»;

в позиции «Ставропольский край» цифры «59» заменить цифрами «36»;

5) в разделе «Приволжский федеральный округ»:

в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «7016» заменить цифрами «6911»;

в позиции «Республика Башкортостан» цифры «581» заменить цифрами «630»;

в позиции «Республика Татарстан (Татарстан)» цифры «3708» заменить цифрами «3715»;

в позиции «Пермский край» цифры «468» заменить цифрами «324»;

в позиции «Нижегородская область» цифры «1351» заменить цифрами «1355»;

в позиции «Пензенская область» цифры «433» заменить цифрами «411»;

в позиции «Самарская область» цифры «231» заменить цифрами «252»;

в позиции «Ульяновская область» цифры «41» заменить цифрами «21»;

б) в разделе «Уральский федеральный округ»:

в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «11797» заменить цифрами «11350»;

в позиции «Свердловская область» цифры «4191» заменить цифрами «4193»;

в позиции «Тюменская область» цифры «5867» заменить цифрами «5426»;

в позиции «Челябинская область» цифры «204» заменить цифрами «196»;

7) в разделе «Сибирский федеральный округ»:

в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «15953» заменить цифрами «15316»;

в позиции «Республика Тыва» цифры «647» заменить цифрами «652»;

в позиции «Красноярский край» цифры «1656» заменить цифрами «1691»;

в позиции «Иркутская область» цифры «5416» заменить цифрами «5047»;

в позиции «Кемеровская область-Кузбасс» цифры «376» заменить цифрами «439»;

в позиции «Новосибирская область» цифры «2160» заменить цифрами «2119»;

в позиции «Омская область» цифры «5190» заменить цифрами «4774»;

в позиции «Томская область» цифры «419» заменить цифрами «505»;

8) в разделе «Дальневосточный федеральный округ»:

в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «53407» заменить цифрами «50817»;

в позиции «Республика Бурятия» цифры «1065» заменить цифрами «1060»;

в позиции «Забайкальский край» цифры «4200» заменить цифрами «4359»;

в позиции «Камчатский край» цифры «505» заменить цифрами «40»;

в позиции «Приморский край» цифры «10275» заменить цифрами «10323»;

в позиции «Хабаровский край» цифры «9907» заменить цифрами «8033»;

в позиции «Амурская область» цифры «21806» заменить цифрами «21065»;

9) в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «14106» заменить цифрами «17770».